Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024                                                                                                   №38

О занесении сведений

на Доску почета

города Ханты-Мансийска

В целях общественного признания особых заслуг и достижений

в различных областях деятельности, направленной на социально-

экономическое развитие города Ханты-Мансийска, в соответствии

с Положением о Доске почета города Ханты-Мансийска, утвержденным

решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД,

принимая во внимание протокол заседания Комиссии по наградам

Администрации города Ханты-Мансийска от 21.06.2024 №6,

руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.За высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд, значительный вклад в развитие города

Ханты-Мансийска занести на Доску почета города Ханты-Мансийска

(далее – Доска почета):

1.1.Сведения о гражданах, работающих в организациях,

зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории

города Ханты-Мансийска, согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2.Сведения о гражданах, удостоенных общественного признания,

имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска»,

почетный знак «За заслуги перед городом Ханты-Мансийском», согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Управлению бухгалтерского учета и использования финансовых

средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести

единовременную выплату гражданам, сведения о которых занесены

на Доску почета в соответствии с настоящим постановлением,

на основании пункта 8 Положения о Доске почета города

Ханты-Мансийска, утвержденного решением Думы города

Ханты-Мансийска от 26.03.2021 №493-VI РД «О Доске почета города

Ханты-Мансийска».

2

3.Опубликовать настоящее постановление в газете

«Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном

информационном портале органов местного самоуправления города

Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

3

Приложение 1

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 18.07.2024 №38

Сведения

о гражданах, работающих в организациях, зарегистрированных

и осуществляющих свою деятельность на территории

города Ханты-Мансийска

1. Акинина

Наталья Юрьевна

– управляющий делами Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

2. Анищенко

Людмила Ивановна

– заведующий неврологическим отделением –

врач-невролог неврологического отделения

с блоком интенсивной терапии стационара

и с дневным стационаром бюджетного

учреждения Ханта-Мансийского

автономного округа – Югры «Окружная

клиническая больница»

3. Андрейченко

Сергей Николаевич

– руководитель проекта муниципального

казенного учреждения «Дирекция

по содержанию имущества казны»

4. Беленков

Максим Алексеевич

– генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Триумф»

5. Борисов

Спартак Николаевич

– водитель 2 класса транспортного цеха

муниципального предприятия «Жилищно-

коммунальное управление» муниципального

образования город Ханты-Мансийск

6. Бормотов

Евгений Владимирович

– режиссер телевидения муниципального

бюджетного учреждения «Городской

информационный центр»

7. Букренева

Ксения Геннадьевна

– директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр

образования №7 имени Дунина-Горкавича

Александра Александровича»

4

8. Бурмистрова

Екатерина Андреевна

– педагог-организатор муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №6 имени Сирина Николая

Ивановича»

9. Васильковская

Вилена Евгеньевна

– учитель русского языка

и литературы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Гимназия №1»

10. Верхотурцева

Мария Сергеевна

– старший воспитатель муниципального

бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка –

детский сад №20 «Сказка»

11. Ведрова

Наталья Юрьевна

– руководитель Центра поддержки семей

военнослужащих города Ханты-Мансийска,

начальник отдела по работе с обращениями

граждан и коммуникаций управления

по поддержке некоммерческих организаций

и работе с обращениями граждан

муниципального казенного учреждения

«Ресурсный центр города

Ханты-Мансийска»

12. Громут
Александр Александрович

– председатель Ханты-Мансийской окружной

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

Сил и правоохранительных органов

13. Дунаевская

Наталья Аркадьевна

– первый заместитель Главы города

Ханты-Мансийска

14. Дегтярев

Алексей Николаевич

– инженер по автоматизации и механизации

производственных процессов

муниципального бюджетного учреждения

«Горсвет»

15. Ерошкин

Вадим Дмитриевич

– слесарь по ремонту агрегатов цеха

эксплуатации и ремонта канализационных

сетей и канализационных насосных станций

муниципального водоканализационного

предприятия муниципального образования

5

город Ханты-Мансийск

16. Зотова

Татьяна Дмитриевна

– воспитатель муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр

развития ребенка – детский сад №8

«Солнышко»

17. Калинина

Светлана Михайловна

– врач-невролог стационарного отделения

медицинской реабилитации взрослых

с нарушением функции периферической

нервной системы и костно-мышечной

системы бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружной клинической

лечебно-реабилитационный центр»

18. Карась

Виталий Александрович

– электромонтер по ремонту

и обслуживанию электрооборудования

5 разряда муниципального бюджетного

учреждения «Горсвет»

19. Карпов

Леонид Александрович

– капитан-механик теплохода «Югорский-8»

акционерного общества «Северречфлот»

20. Конев

Андрей Владимирович

– слесарь по ремонту автомобилей

автономного учреждения

профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Ханты-Мансийский

технолого-педагогический колледж»

21. Конева

Елена Александровна

– заместитель начальника отдела

бухгалтерского учета и отчетности

Управления делами аппарата Думы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

22. Кривощекова

Елена Августовна

– воспитатель муниципального бюджетного

учреждения дошкольного образовательного

учреждения «Центр развития ребенка –

детский сад №15 «Страна чудес»

23. Крылова

Альфия Минабутдиновна

– начальник юридического отдела

акционерного общества «Северречфлот»

6

24. Кутефа

Елена Ивановна

– главный врач бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружная клиническая

больница»

25. Лазарев

Евгений Алексеевич

– тренер-преподаватель отдела реализации

дополнительных общеобразовательных

программ муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа»

26. Липарчук

Наталья Арсеньевна

– начальник управления культуры

Администрации города Ханты-Мансийска

27. Маврушонок

Виктор Александрович

– рабочий потребительского кооператива

«Ханты-Мансийское городское

потребительское общество»

28. Максимов

Иван Васильевич

– старший штурман аэропорта – начальник

службы наземного транспорта штурманского

обеспечения полетов акционерного общества

«Юграавиа»

29. Макарова

Майя Ефимовна

– педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детский

этнокультурно-образовательный центр»

30. Михайлов

Вадим Леонидович

– медник 5 разряда ремонтно-механических

мастерских муниципального дорожно-

эксплуатационного предприятия

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

31. Михайлюк

Дмитрий Георгиевич

– водитель автомобиля (автобуса)

на регулярных городских пассажирских

маршрутах муниципального дорожно-

эксплуатационного предприятия

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

32. Пасхальский

Михаил Евгеньевич

– художественный руководитель вокального

ансамбля «Солисты Югры» муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь»

7

33. Прибыльская

Мария Борисовна

– врач-терапевт стационарного отделения

медицинской реабилитации взрослых

с нарушением функции периферической

нервной системы и костно-мышечной

системы бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружной клинический

лечебно-реабилитационный центр»

34. Пуртова

Татьяна Николаевна

– директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени

Созонова Юрия Георгиевича»

35. Рябов

Андрей Анатольевич

– историк, краевед, журналист, консультант

отдела обратной связи муниципального

бюджетного учреждения «Городской

информационный центр»

36. Сайдашева

Валентина Ивановна

– главная медицинская сестра бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Окружной

клинический лечебно-реабилитационный

центр»

37. Соколова

Ирина Анатольевна

– акушерка родильного отделения

перинатального центра бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Окружная

клиническая больница»

38. Сорокин

Юрий Николаевич

– артист-вокалист вокального ансамбля

«Солисты Югры» муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь»

39. Соловьев

Михаил Юрьевич

– ремонтировщик плоскостных спортивных

сооружений муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа»

40. Сударева

Людмила Владимировна

– диспетчер по транспорту муниципального

предприятия «Жилищно-коммунальное

управление» муниципального образования

город Ханты-Мансийск

8

41. Фомина

Татьяна Федоровна

–

заведующий отделением ультразвуковых

методов диагностики – врач ультразвуковой

диагностики бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружная клиническая

больница»

42. Фроловский

Александр Анатольевич

– врач – акушер-гинеколог консультативно-

диагностического отделения женской

консультации бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Окружная клиническая

больница»

43. Фурман

Аксана Викторовна

– отделочник 5 разряда общества

с ограниченной ответственностью

«Специализированный застройщик

«Югра-Сити»

44. Цыганков

Александр Васильевич

– водитель акционерного общества

«Ханты-Мансийские городские

электрические сети»

45. Чемакин

Денис Владимирович

– начальник службы эксплуатации

внутридомового газового оборудования

муниципального предприятия

«Ханты-Мансийскгаз» муниципального

образования город Ханты-Мансийск

46. Шалашова

Татьяна Владимировна

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №8»

47. Шугрина

Екатерина Сергеевна

– профессор кафедры конституционного права

бюджетного общеобразовательного

учреждения высшего образования «Санкт-

Петербургский государственный

университет»

9

Приложение 2

к постановлению Главы

города Ханты-Мансийска

от 18.07.2024 №38

Сведения

о гражданах, удостоенных общественного признания,

имеющих почетное звание «Почетный житель города Ханты-Мансийска»

1.  Анисимов

Валерий Филиппович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

2.  Бондарев

Николай Петрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

3.  Вайсбурт

Александр Михайлович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

4.  Дементьев

Евгений Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

5.  Дернова

Мария Владимировна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

6.  Западнова

Наталья Леонидовна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

7.  Кашкаров

Юрий Федорович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

8.  Кузовников

Алексей Михеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

9.  Мизгулин

Дмитрий Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

10.  Панова

Нина Семеновна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

11.  Редькин

Евгений Леонидович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

12.  Романица

Василий Иванович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

10

13.  Семенов

Владимир Семенович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

14.  Слепцова

Светлана Юрьевна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

15.  Судейкин

Валерий Михайлович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

16.  Улитин

Олег Николаевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

17.  Филипенко

Александр Васильевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

18.  Черин

Виктор Алексеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

19.  Чистова

Любовь Александровна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

20.  Барышников

Алексей Егорович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

21.  Казакова

Валентина Алексеевна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

22.  Волдина

Мария Кузьминична

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

23.  Корнеев

Анатолий Александрович

– Почетный житель города

Ханты-Мансийска, награжден Почетным

знаком «За заслуги перед городом

Ханты-Мансийском»